
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 4 de março de 2013 Ano III - Edição nº 00144

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F50CCAC81767C733457A6E46DC69A1FF



segunda-feira, 4 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00144 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 04PRP/13. Objeto: Fornecimento de medicamentos.

Pregão Presencial nº 05PRP/13. Objeto: Fornecimento de oxigênio medicinal.
Pregão Presencial nº 06PRP/13. Objeto: Fornecimento de material penso.
Presencial nº 07 PRP/13. Objeto: Serviço de locação de caminhões e máquinas pesadas com operadores.
Pregão Presencial nº 08PRP/13. Objeto: Fornecimento de água mineral potável.
Pregão Presencial nº 09PRP/13. Objeto: Fornecimento de Botijões de Gás Liquefeito.

• Extrato de Contrato 01/2013. Objeto: Fornecimento de combustível. (Contratada: Claudia Benigna a Santos & Cia Ltda.).
Extrato de Contrato 02/2013. Objeto: Serviços de transporte de enfermos. (Contratado: Valderis Lopes de Oliveira Filho.).
Extrato de Contrato 03/2013. Objeto: Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares. (Contratado: H de Oliveira Silva Farmacia
ME.).
Extrato de Contrato 04/2013. Objeto: Serviços de limpeza pública. (Contratado: Piemonte da Chapada Transportes Ltda.).
Extrato de Contrato 05/2013. Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza, utensílios de cozinha e materiais descartáveis. (Contratado:
Joelio dos Santos Aguiar.).
Extrato de Contrato 06/2013. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios diversos. (Contratado: Eliane Silva dos Santos.).
Extrato de Contrato 07/2013. Objeto: Locação de máquinas pesadas e caminhões. (Contratado: SL Construções, comercio, locação e
serviços Ltda.).
Extrato de Contrato 08/2013. Objeto: Locação de veículos de passeio. (Contratado: MB Souza, Construções, Transportes e Serviços Ltda.).

• Dispensa de Licitação n º 04/2013 Objeto: Prestação de serviços de sonorização para divulgação do recadastramento de funcionários da
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim. (Contratado: Benjamin Alves Sobrinho.

Dispensa de Licitação n º 03/2013. Objeto: Locação de motobomba para atender a Secretaria de Obras no deságüe do esgoto da SEDE do
Município. (Contratado: Portugal Locação de Máquinas Ltda-ME.).

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F50CCAC81767C733457A6E46DC69A1FF



segunda-feira, 4 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00144 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-05 

 
                             AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

 
O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial n. 04PRP/13. Objeto: Fornecimento de 
medicamentos. Tipo: Menor preço por lote. Pregão Presencial n.05PRP/13 – 
Objeto: Fornecimento de oxigênio medicinal. Tipo: Menor preço por item.  Pregão 
Presencial n. 06PRP/13. Objeto:Fornecimento de material penso. Tipo: Menor 
Preço por lote. 07 PRP/13. Objeto: Serviço de locação de caminhões e máquinas 
pesadas com operadores. Tipo: Menor preço por item. Todos: sistema registro de 
preço. Sessões dia: 14/03/2013, respectivamente as 08:00, 11:00, 14:00 e 16:00 
horas. Editais, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Ruy 
Barbosa, 252, Centro, Boa Vista do Tupim/BA. Juliene Barreto dos Santos – 
Pregoeira. 

 
                               AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

 
O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial n. 08PRP/13. Objeto: Fornecimento de água 
mineral potável. Tipo: Menor preço por item. 09PRP/13. Objeto: Fornecimento de 
Botijões de Gás Liquefeito. Tipo: Menor preço por item. Ambos: Sistema registro 
de preço. Sessões dia: 15/03/2013 respectivamente as 10:00 e 11:30 horas. 
Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Ruy Barbosa, 
252, Centro, Boa Vista do Tupim/BA. Juliene Barreto dos Santos – Pregoeiro. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

123D3714FC962E9ABA0C602F5163B6E0

segunda-feira, 4 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00144 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 4 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00144 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº 13.718.176/0001-05

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 01CC/2013

Contrato Nº. 01CC/2013; Objeto: Fornecimento de combustível. Contratada: Claudia Benigna a Santos & Cia Ltda. Contratante: Município de Boa Vista do 
Tupim. Valor global estimado: R$ 68.050,00. Assinatura do Contrato: 10/01/2013. Vigência: 60 dias – João Durval P. Trabuco – Prefeito.

                                                                          EXTRATO DE CONTRATO 02CC/2013

Contrato Nº. 02CC/2013; Objeto: Serviços de transporte de enfermos. Contratado: Valderis Lopes de Oliveira Filho. Contratante: Município de Boa Vista do 
Tupim. Valor global estimado: R$ 8.000,00. Assinatura do Contrato: 14/01/2013. Vigência: 30 dias – João Durval P. Trabuco – Prefeito.

                                                     EXTRATO DE CONTRATO 03CC/2013

Contrato Nº. 03CC/2013; Objeto: Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares. Contratado: H de Oliveira Silva Farmacia ME. Contratante:
Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 79.695,39. Assinatura do Contrato: 14/01/2013. Vigência: 3 (três meses) – João Durval P. 
Trabuco – Prefeito.

 
                                                                           EXTRATO DE CONTRATO 04CC/2013

Contrato Nº. 04CC/2013; Objeto: Serviços de limpeza pública. Contratado: Piemonte da Chapada Transportes Ltda. Contratante: Município de Boa Vista do 
Tupim. Valor mensal estimado: R$ 74.734,93. Assinatura do Contrato: 16/01/2013. Vigência: 60 dias – João Durval P. Trabuco – Prefeito.

                                                                                  EXTRATO DE CONTRATO 05CC/2013

Contrato Nº. 05CC/2013; Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza, utensílios de cozinha e materiais descartáveis. Contratado: Joelio dos Santos 
Aguiar. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 79.000,00. Assinatura do Contrato: 16/01/2013. Vigência: 90 dias –
João Durval P. Trabuco – Prefeito.

                                                                            EXTRATO DE CONTRATO 06CC/2013

Contrato Nº. 06CC/2013; Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios diversos. Contratado: Eliane Silva dos Santos. Contratante: Município de Boa Vista 
do Tupim. Valor global estimado: R$ 78.135,20. Assinatura do Contrato: 16/01/2013. Vigência: 90 dias – João Durval P. Trabuco – Prefeito.

                                                                          EXTRATO DE CONTRATO 07CC/2013

Contrato Nº. 07CC/2013; Objeto: Locação de máquinas pesadas e caminhões. Contratado: SL Construções, comercio, locação e serviços Ltda.
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 78.500,00. Assinatura do Contrato: 14/01/2013. Vigência: 60 dias – João Durval 
P. Trabuco – Prefeito.

                                                                            EXTRATO DE CONTRATO 08CC/2013

Contrato Nº. 08CC/2013; Objeto: Locação de veículos de passeio. Contratado: MB SOUZA, CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA:
Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 30.000,00. Assinatura do Contrato: 14/01/2013. Vigência: 60 dias – João Durval P. Trabuco –
Prefeito.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

850B8E6183A6C64E63464FF1953B48EE

segunda-feira, 4 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00144 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 4 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00144 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DOTUPIM/BA 

CNPJ.: 13.718.176/0001-25 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º DV04/2013 

Processo administrativo nº 04/2013.  Dispensa de Licitação: DV 04/2013. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/Ba. CONTRATADO: Benjamin Alves Sobrinho. 
OBJETO: prestação de serviços de sonorização para divulgação do recadastramento de 
funcionários da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
24,Inciso II, da Lei 8.666/93.  VIGÊNCIA: 14/01 à 21/01/2013. VALOR GLOBAL: r$ 7.000,00 (sete 
mil reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.00 – Sec. Municipal de Administração. ATIVIDADE: 
2070 – Manutenção Sec.Municipal de Administração. ELEMENTO: 33.90.39.00 – Outros 
serviços de terceiros – Pessoa Jurídica. FONTE: 00 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º DV03/2013 

Processo administrativo nº 03/2013.  Dispensa de Licitação: DV 03/2013. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/Ba. CONTRATADO: Portugal Locação de Máquinas 
Ltda-ME. OBJETO: locação de motobomba para atender a Secretaria de Obras no deságüe do 
esgoto da SEDE do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,Inciso II, da Lei 8.666/93.  
VIGÊNCIA: 10 ( dez ) dias. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.00 – Sec. Municipal de Infra 
Estrutura. ATIVIDADE: 2036 – Manutenção do saneamento básico. ELMENTO: 33.90.39.00 – 
Outros Serviços d terceiros – Pessoa Jurídica. FONTE: 00 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito Municipal 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F50CCAC81767C733457A6E46DC69A1FF


